
Abstrakt 

Primární volby jsou první fází nominačního procesu kandidátů na prezidenta Spojených států. 

Jedná se o dominantní způsob výběru kandidátů, který politické strany uplatňují. Rozšíření 

primárních voleb během dvacátého století je považováno za krok k demokratizaci 

nominačního procesu. I přesto je však s primárními volbami spojeno několik fenoménů, které 

jsou považovány za problematické. Cílem této bakalářské práce je tyto kontroverzní aspekty 

primárních voleb analyzovat. Práce se zabývá nominačním procesem Demokratické a 

Republikánské strany a pokouší se zdůraznit negativní aspekty, které se vyskytují v procesu 

nominace kandidátů těchto stran na prezidenta. Za negativní je v tomto případě považován 

takový jev, který znevýhodňuje některého z aktérů primárních voleb – tedy jednu 

z politických stran, skupinu voličů nebo určitý druh kandidáta. Na základě rozboru těchto 

fenoménů práce dochází k závěru, který z problematických prvků primárních voleb je možné 

považovat za potenciálně nejnebezpečnější a na základě pečlivého zhodnocení uvádí, jak by 

bylo možné proti němu bojovat. 

 


